«ЙОШКАР-ОЛА» ОЛА ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯМИ

ТУНЫКТЫШ ВИКТЕМЖЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

П Р И К А З

от

Об организации деятельности групп компенсирующей
направленности в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных организациях городского округа
«Город Йошкар-Ола»

В соответствии с п.4 ст.79 Федерального закона от 29.12.2012 №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях обеспечения прав
на образование детей с ограниченными возможностями здоровья (далее -
ОВЗ),

п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям подведомственных муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных организаций г.Иошкар-Олы:
1.1. Организовать в 2023-2024 учебном году в следующих

образовательных организациях группы компенсирующей направленности
для детей с ОВЗ:

1.1.1. Группа для детей с тяжелыми нарушениями речи - в МБДОУ
«Детский сад №11 «Гнездышко», заведующий Полушина И.С.;

1.1.2. Группа для детей с тяжелыми нарушениями речи - в МБДОУ
«Детский сад №24 «Весняночка», заведующий Дружинина Е.В.;

1.1.3. Группа для детей с задержкой психического развития -  в
МБДОУ «Детский сад №27 «Светлячок», заведующий Козлова Е.В.;

1.1.4. Группа для детей с задержкой психического развития -  в
МБДОУ «Детский сад №32 «Калинка», заведующий Еременко Ю.Г.;

1.1.5. Группа для детей с задержкой психического развития -  в
МБДОУ «Детский сад №55 «Белоснежка», заведующий Канашина Е.А.;

1.1.6. Группа для детей с задержкой психического развития - в
МБДОУ «Детский сад №74 «Родничок», заведующий Скулкина Н.Ю.

1.2. При необходимости внести изменения в штатное расписание
образовательного учреждения.

/ 1.3. Разместить информацию об организации деятельности групп
компенсирующей направленности на официальных сайтах образовательных
организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Контроль исполнения настоящего приказа за собой.

И.о. начальника
управления образования Е.Г.Филиппова

Соловьева Ю.Н.
64- 19-81